2
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2017

	№
	1469

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годы

В целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области», утверждённой постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 22.09.2014  № 944 (в ред. от 28.11.2014 № 1231,                 от 26.03.2015 № 285, от 02.04.2015 № 315, от 24.04.2015 № 388, от 19.05.2015 № 458, от 13.07.2015 № 602, от 13.08.2015 № 705, 26.08.2015 № 754, от 29.09.2015 № 862, от 19.10.2015 № 953, от 18.11.2015 № 1054, от 17.12.2015 № 1202, от 19.02.2016 № 174, от 18.04.2016 № 393, от 27.06.2016 № 595, от 19.07.2016 № 674, от 07.09.2016 № 816, от 27.10.2016 № 1017, от 23.11.2016 № 1097, от 07.12.2016          № 1138, от  29.12.2016 № 1285, от 21.03.2017 № 249, от 25.04.2017 № 411, от 16.05.2017 № 479, от 07.06.2017 № 564, от 13.07.2017 № 679, от 10.08.2017 № 794, от 15.09.2017 № 915, от 29.09.2017 № 971, от 23.11.2017 № 1234, от 14.12.2017       № 1338), администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы.
2. Отделу экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.1maysk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                     Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

  29.12.2017___  № __1469__

План реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2018 год и плановый период  2019-2020 годы
2018 год
	Наименование подпрограммы,  основного  мероприятия подпрограммы/мероприятий в   рамках    основного  мероприятия подпрограммы
	Ответ-ственный

исполни-тель
	Срок
	Непос-редствен-ный

результат

(краткое

описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный

Бюджет,

всего
	из них:

	начало

реализации
	окончания

реализа-ции

	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет средств по местным инициативам городского округа город Первомайск Нижегородской области
	из них:
	за счет субсидии из областного бюджета

	за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств населения, поступивших в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств спонсорской помощи, поступивших в  бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет субсидии из областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт тротуаров и дворовых территорий»

	20426500
	6481900

	11756900

	1.1 Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог

	1 квартал 2018 года
	4 квартал 2018 года
	Обеспе-чение надлежа-щего содержания автомо-бильных дорог

	2187700

	1.2. Выполнение работ по ямочному ремонту дорог
	МП «Радуга»
	1 квартал 2018 года
	4 квартал 2018 года

	1314600
	1314600

	1.3.Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог

	Отремон-тировано 1675,9 м автомо-бильных дорог

	16924200
	5167300

	11756900

	1.3.1. Ремонт автодороги  по ул. Октябрьская от д.2 до д.66  г.Первомайск Нижегородской области, протяженностью 1675,9 м
	По результатам

аукциона
	1 квартал 2018 года
	1 квартал 2018 года
	Отремон-тировано 1675,9 м автомо-бильных дорог

	16924200
	5167300

	11756900

	Подпрограмма 2. «Развитие пассажирского автотранспорта»

	4623200

	2.1.Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки
	Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Первомайское пассажирское автотранспортное предприятие» (далее МП «Первомайское ПАП»)
	1 квартал 2018 года
	4 квартал 2018 года
	Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки

	3243200

	2.2. Повышение производственной дисциплины  при осуществлении пассажирских перевозок
	МП «Первомайское ПАП»
	1 квартал 2018 года
	4 квартал 2018 года
	Повыше-ние эффек-тивности деятель-ности в сфере пасса-жирских перевозок

	2.3. Оптимизация маршрутной сети
	Админис-трация городского округа г.Перво-майск
	По мере необходимости

	Сокращение затрат за счет не пользую-щихся спросом рейсов

	2.4.

Информирование населения через средства массовой информации об услугах, предоставляемых МП «Первомайское ПАП»
	МП «Первомайское ПАП»
	По мере необходимости

	2.5. Расходы на приобретение объектов основных средств
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	1 квартал 2018 года
	4 квартал 2018 года
	Приобретение объектов основных средств

	1380000

	Итого

	25049700
	6481900

	11756900

2019 год

	Наименование подпрограммы,  основного  мероприятия подпрограммы/мероприятий в   рамках    основного  мероприятия подпрограммы
	Ответ-ственный

исполни-тель
	Срок
	Непос-редствен-ный

результат

(краткое

описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный

Бюджет,

всего
	из них:

	начало

реализации
	окончания

реализа-ции

	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет средств по местным инициативам городского округа город Первомайск Нижегородской области
	из них:
	за счет субсидии из областного бюджета

	за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств населения, поступивших в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств спонсорской помощи, поступивших в  бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет субсидии из областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт тротуаров и дворовых территорий»

	10723400
	7221100

	1.1 Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог

	1 квартал 2019 года
	4 квартал 2019 года
	Обеспе-чение надлежа-щего содержания автомо-бильных дорог

	2187700

	1.2. Выполнение работ по ямочному ремонту дорог
	МП «Радуга»
	1 квартал 2019 года
	4 квартал 2019 года

	1314600

	1.3.Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог

	Отремон-тировано 1,4 км  автомо-бильных дорог

	7221100
	7221100

	1.3.1 Ремонт автодороги по ул. Урицкого г.Первомайск Нижегородской области
	По результатам

аукциона
	1 квартал 2019 года
	3 квартал 2019 года

	7221100
	7221100

	Подпрограмма 2. «Развитие пассажирского автотранспорта»

	3338500

	2.1.Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки
	Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Первомайское пассажирское автотранспортное предприятие» (далее МП «Первомайское ПАП»)
	1 квартал 2019 года
	4 квартал 2019 года
	Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки

	3338500

	2.2. Повышение производственной дисциплины  при осуществлении пассажирских перевозок
	МП «Первомайское ПАП»
	1 квартал 2019 года
	4 квартал 2019 года
	Повыше-ние эффек-тивности деятель-ности в сфере пасса-жирских перевозок

	2.3. Оптимизация маршрутной сети
	Админис-трация городского округа г.Перво-майск
	По мере необходимости

	Сокращение затрат за счет не пользую-щихся спросом рейсов

	2.4.

Информирование населения через средства массовой информации об услугах, предоставляемых МП «Первомайское ПАП»
	МП «Первомайское ПАП»
	По мере необходимости

	Итого

	14061900
	7221100

2020 год

	Наименование подпрограммы,  основного  мероприятия подпрограммы/мероприятий в   рамках    основного  мероприятия подпрограммы
	Ответ-ственный

исполни-тель
	Срок
	Непос-редствен-ный

результат

(краткое

описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный

Бюджет,

всего
	из них:

	начало

реализации
	окончания

реализа-ции

	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет средств по местным инициативам городского округа город Первомайск Нижегородской области
	из них:
	за счет субсидии из областного бюджета

	за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств населения, поступивших в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств спонсорской помощи, поступивших в  бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	за счет средств дорожного фонда городского округа город Перво-майск Нижего-родской области
	за счет субсидии из областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма 1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт тротуаров и дворовых территорий»

	11060400
	7558100

	1.1 Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог

	1 квартал 2020 года
	4 квартал 2020 года
	Обеспе-чение надлежа-щего содержания автомо-бильных дорог

	2187700

	1.2. Выполнение работ по ямочному ремонту дорог
	МП «Радуга»
	1 квартал 2020 года
	4 квартал 2020 года

	1314600

	1.3.Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог

	Отремон-тировано 1,4 км автомо-бильных дорог

	7558100
	7558100

	1.3.1 Ремонт автодороги по ул. Урицкого г.Первомайск Нижегородской области
	По результатам

аукциона
	1 квартал 2020 года
	3 квартал 2020 года

	3745583
	3745583

	1.3.2. Ремонт автодороги по ул. Калинина г.Первомайск Нижегородской области
	По результатам

аукциона
	1 квартал 2020 года
	3 квартал 2020 года

	3812517
	3812517

	Подпрограмма 2. «Развитие пассажирского автотранспорта»

	3431900

	2.1.Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки
	Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Первомайское пассажирское автотранспортное предприятие» (далее МП «Первомайское ПАП»)
	1 квартал 2020 года
	4 квартал 2020 года
	Возмещение части затрат на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки

	3431900

	2.2. Повышение производственной дисциплины  при осуществлении пассажирских перевозок
	МП «Первомайское ПАП»
	1 квартал 2020 года
	4 квартал 2020 года
	Повыше-ние эффек-тивности деятель-ности в сфере пасса-жирских перевозок

	2.3. Оптимизация маршрутной сети
	Админис-трация городского округа г.Перво-майск
	По мере необходимости

	Сокращение затрат за счет не пользую-щихся спросом рейсов

	2.4.

Информирование населения через средства массовой информации об услугах, предоставляемых МП «Первомайское ПАП»
	МП «Первомайское ПАП»
	По мере необходимости

	Итого

	14492300
	7558100

_________________________________________